PROCESSO:       PROJETO DE LEI Nº 741, DE 2007.

ASSUNTO:         MINUTA DE AUTÓGRAFO.

O Projeto de lei nº 741, de 2007, de autoria do nobre Deputado José Bruno, foi aprovado sem emendas.  Conforme o despacho de fls. 11, deve esta Divisão elaborar a respectiva minuta de autógrafo.

Ante o exposto, apresentamos a seguinte minuta de autógrafo para a proposição:

Artigo 1º - Fica incluída no Calendário Turístico do Estado de São Paulo a Marcha para Jesus que se realiza, anualmente, no mês de maio ou junho, em São Paulo, conforme data internacional conhecida como “Jesus Day”.

Artigo 2º - A Marcha para Jesus será organizada pela Fundação Renascer e realizada em circuito determinado pela organizadora, nas cidades do Estado onde este evento for realizado, em consonância com os órgãos locais competentes, que darão o respaldo necessário.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da execução desta lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - O Poder Executivo regulamentará a presente lei, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data de sua publicação.

Artigo 5º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

        DC/ DPL, em 26 de outubro de 2007.

David Foot

Diretor